
č. j. 72 Co 254/2021-128   

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Bartáková.  

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl v senátě složeném z předsedy 
JUDr. Lubomíra Velce a soudkyň Mgr. Pavly Polednové a JUDr. Zuzany Sváčkové ve věci  

žalobkyně:  V. M., narozená dne xxx 
 bytem xxx, xxx 

proti  
žalovanému:   RNDr. T. H., narozený dne xxx 
   bytem xxx, xxx 

o zaplacení 480 000 Kč s příslušenstvím, k odvolání žalobkyně proti usnesení Obvodního soudu 
pro Prahu 6 ze dne 27. dubna 2021, č. j. 27 C 289/2011-115, 

takto:  

Odvolání se odmítá.  

Odůvodnění: 

Napadeným usnesením soud prvního stupně rozhodl, že se pokračuje v řízení, které bylo 
usnesením ze dne 13. 7. 2017 č. j. 27 C 289/2011-101 přerušeno do skončení řízení vedeného 
u Obvodního soudu pro Prahu 6 pod sp. zn. 26 D 241/2000. 

Proti usnesení podala žalobkyně včasné odvolání. 

Podle § 201 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen „o. s. ř.“) účastník může 
napadnout rozhodnutí okresního soudu nebo rozhodnutí krajského soudu vydané v řízení 
v prvním stupni odvoláním, pokud to zákon nevylučuje. 

Podle § 218 písm. c) o. s. ř. odvolací soud odmítne odvolání, které směřuje proti rozhodnutí, proti 
němuž není odvolání přípustné. 

Podle § 202 odst. 1 písm. a) o. s. ř. odvolání není přípustné proti usnesení, jímž se upravuje vedení 
řízení. 

Rozhodnutí soudu o pokračování v (dříve přerušeném) řízení je rozhodnutím, kterým se upravuje 
vedení řízení (srovnej Bureš, Drápal, Krčmář a kol., Občanský soudní řád, komentář-I. díl, 
7. vydání, C. H. BECK, str. 511 a dále usnesení Ústavního soudu z 10. 9. 2019 
sp. zn. III. ÚS 2819/19). Z uvedeného tedy plyne, že žalobkyně podala odvolání, proti kterému 
není dle § 202 odst. 1 písm. a) o. s. ř. odvolání přípustné. Přípustnost odvolání nemůže založit 
ani nesprávné poučení o opravném prostředku v napadeném rozhodnutí soudu prvního stupně. 

Z uvedených důvodů odvolací soud, aniž nařizoval jednání (§ 214 odst. 2 písm. a/ o. s. ř.), odvolání 
žalobkyně, které směřuje proti rozhodnutí, proti němuž není odvolání přípustné, v souladu s § 218 
písm. c) o. s. ř. odmítl.   

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není dovolání přípustné. 
   
 
Praha 11. srpna 2021 
 

JUDr. Lubomír Velc v. r. 
předseda senátu 


